



DSK-III.7222.59.2025

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) oraz art. 113 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.),

POSTANAWIAM

Sprostować z urzędu oczywistą omyłkę zawartą w decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-III.7222.51.2022 z dnia 20.12.2024 r., zmieniającej decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.127.2019 z dnia 13.10.2020 r., udzielającą Marzenie Ugornej, prowadzącej działalność pod nazwą: Gospodarstwo Rolno-Ogrodnicze Marzena Ugorna, Kamień Kolonia 7, 62-834 Ceków, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o obsadzie ponad 40 000 stanowisk w m. Borów, gm. Opatówek – w ten sposób, że:

1. Ostatni akapit na str. 19 uzasadnienia decyzji brzmi:

Wymaga podkreślenia, że Marzena Ugorna nie jest prowadzącym przedmiotową instalację z uwagi na fakt zawarcia umów dzierżawy nieruchomości, na której znajduje się ww. instalacja. Kazimierz Ugorny oraz Dawid Ugorny posiadają tytuł prawny do oznaczonych części instalacji. Kazimierz Ugorny posiada tytuł prawny do kurników K7÷K9, na podstawie umowy dzierżawy z dnia 31.08.2022 r. Dawid Ugorny posiada tytuł prawny do kurników K1÷K6, na podstawie umowy dzierżawy z dnia 15.10.2020 r. Prowadzący instalację są odpowiedzialni za części instalacji wskazane w umowach dzierżawy.

winien brzmieć:

Wymaga podkreślenia, że Marzena Ugorna nie jest prowadzącym przedmiotową instalację z uwagi na fakt zawarcia umów dzierżawy nieruchomości, na której znajduje się ww. instalacja. Kazimierz Ugorny oraz Dawid Ugorny posiadają tytuł prawny do oznaczonych części instalacji. Kazimierz Ugorny posiada tytuł prawny do kurników K7÷K9, na podstawie umowy dzierżawy z dnia 15.10.2020 r. Dawid Ugorny posiada tytuł prawny do kurników K1÷K6, na podstawie umowy dzierżawy z dnia 31.08.2022 r. Prowadzący instalację są odpowiedzialni za części instalacji wskazane w umowach dzierżawy.



UZASADNIENIE

Marszałek Województwa Wielkopolskiego decyzją znak: DSK-III.7222.51.2022 z dnia 20.12.2024 r. zmienił decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.127.2019 z dnia 13.10.2020 r., udzielającą Marzenie Ugornej, prowadzącej działalność pod nazwą: Gospodarstwo Rolno-Ogrodnicze Marzena Ugorna, Kamień Kolonia 7, 62-834 Ceków, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o obsadzie ponad 40 000 stanowisk w m. Borów, gm. Opatówek.

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska organem właściwym w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Na podstawie art. 113 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego organ administracji publicznej może z urzędu lub na żądanie strony prostować w drodze postanowienia błędy pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych przez ten organ decyzjach.

Sprostowanie nie może prowadzić do zmiany merytorycznej rozstrzygnięcia. Natomiast oczywistość błędu pisarskiego, rachunkowego czy też innej omyłki wynikać powinna bądź z natury samego błędu, bądź z porównania rozstrzygnięcia z uzasadnieniem, z treścią wniosku czy też innymi okolicznościami.

Cytowany przepis nie ogranicza przedmiotu sprostowania do niektórych składników decyzji, a w szczególności nie zastrzega, że przedmiotem sprostowania może być jedynie rozstrzygnięcie. Należy zatem przyjąć, że możliwe jest sprostowanie wymienionych w art. 113 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego okoliczności – zaistniałych zarówno w sentencji, jak i uzasadnieniu decyzji, bowiem dopiero łącznie te elementy stanowią decyzję.

Sprostowanie dotyczy wpisania w uzasadnieniu decyzji błędnych dat umów dzierżawy między Marzeną Ugorną, a Dawidem Ugornym oraz Kazimierzem Ugornym. Umowa dzierżawy pomiędzy Marzeną Ugorną a Kazimierzem Ugornym dotycząca kurników K7÷K9, została zawarta w dniu 15.10.2020 r., nie zaś w dniu 31.08.2022 r. Z kolei umowa dzierżawy pomiędzy Marzeną Ugorną i Dawidem Ugornym dotycząca kurników K1÷K6 została zawarta w dniu 31.08.2022 r., nie zaś w dniu 15.10.2020 r.

Powyższe stanowi oczywistą omyłkę, wynika bowiem z niezgodności rozstrzygnięcia z treścią wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego.

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego postanowił jak w sentencji.

POUCZENIE

Na postanowienie służy Stronom prawo wniesienia zażalenia do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 7 dni od daty doręczenia niniejszego postanowienia.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

*Agnieszka Lewicka
Zastępca Dyrektora Departamentu
Zarządzania Środowiska i Klimatu*

Otrzymują:

1. Bartosz Jeszke – pełnomocnik
EKOINVEST
ul. Pod Lipami 21, 62-067 Rakoniewice
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu (ePUAP)
3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF)
4. Aa x 2

Do wiadomości:

1. Minister Klimatu i Środowiska
(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl)
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań